
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

б>/сентября 2022 г.

п.г.т. Приаргунск

Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края

В целях упорядочения организации работы и размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края, в соответствии с Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
Министерства экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 
2010 года № 115-ОД «Об установлении порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления схем размещения нестационарных 
торговых объектов», руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края, постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете 
«Приаргунская заря» и разместить на официальном сайте Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на отдел развития экономики, проектов и внешнеэкономических связей 
администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

4. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Е.В. Логунов



Приложение
к постановлению администрации 

Приаргунского 
муниципального округа 

Забайкальского края
от £>/ сентября 2022 года № 6 56

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

№ 
п/п

Местонахождение Специализация Тип
торгового 
объекта

Срок 
осуществления 
деятельности

Площадь,
кв. м.

Время работы

1. пгт. Приаргунск, 
мкр. 1 (45 м. по 
направлению на юг 
от жилого дома № 
26)

продовольственный передвижной 
торговый 
вагончик

17.05.2022 г.—
17.10.2022 .г.

6 с 09.00 до 20.00;
ежедневно

2. пгт. Приаргунск, 
земельный участок 
80 метров по 
направлению на 
юго-восток от 
перекрестка улиц 
Комсомольская и 
Ленина

непродовольственный 
(печатная продукция)

киоск 20.04.2022 г. -
20.03.2023 г.

6,2 с 09.00 до 18.00; 
выходной воскресенье

о3 пгт. Приаргунск, продовольственный передвижной 25.02.2021 г,- 6 с 09.00 до 20.00;



5м по 
направлению на 
север от здания № 
17 по ул. Ленина

торговый
вагончик

17.01.2022 г. ежедневно


